THÔNG BÁO

Nhu cầu phối hợp triển khai Kế hoạch

sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, thuộc CT MTQG

phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1831/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc giao kế hoạch vốn ngân sách nhà nước năm 2024

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia.

Năm 2024 Hội Nông dân tỉnh Cao Bằng được giao 1.394.000.000 đồng (Số tiền

bằng chữ: Một tỷ ba trăm chín mươi tư triệu đồng chẵn) thực hiện hỗ trợ phát triển

sản xuất theo chuỗi giá trị, Tiểu dự án 02, dự án 03 thuộc Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024. (Trong

đó HND tỉnh đã phối hợp triển khai thực hiện chuỗi liên kết trồng và tiêu thụ Ớt an

toàn theo chuỗi giá trị với Hợp tác xã Giang Lam là 414.900.000 đồng).

 Hiện nay số tiền cần phối hợp triển khai thực hiện trong năm 2024 (cộng cả tồn

năm 2023 chuyển sang) theo chuỗi liên kết là 1.006.322.500,đ. (Số tiền bằng chữ:

Một tỷ không trăm linh sáu triệu, ba trăm hai mươi hai nghìn năm trăm đồng)

Hội Nông dân tỉnh thông báo kế hoạch vốn thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát

triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị năm 2024 trên các phương tiện thông tin đại

chúng, Website, trang thông tin điện tử của Hội để Mọi tổ chức, cá nhân, doanh

nghiệp, Hợp tác xã sản xuất thuộc lĩnh vực nông nghiệp có nhu cầu đăng ký tham gia

thực hiện.

Điều kiện, yêu cầu:

- Hợp tác xã, doanh nghiệp đăng ký loại hình sản xuất kinh doanh trong lĩnh vực

nông nghiệp, thực hiện theo Kế hoạch liên kết chuỗi giá trị, bao tiêu sản phẩm cho

người dân liên tục ít nhất từ 03 năm trở lên.

- Thực hiện hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị của Tiểu dự án 02, dự án

03 thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi.

Mọi tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, Hợp tác xã có nhu cầu, quan tâm phối hợp

thực hiện Kế hoạch liên kết xin liện hệ:

Đơn vị: Hội Nông dân tỉnh Cao Bằng,

HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH CAO BẰNG

*
Số            TB/HNDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Cao Bằng, ngày 10 tháng 8 năm 2024

Địa chỉ: Tổ dân phố 05, phường Ngọc Xuân, TP Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng

Mọi thông tin cần trao đổi Ban Kinh tế - xã hội, Hội Nông dân tỉnh.

Đt: 02063 854617 hoặc Ông Nông Công Hoạ, Phó trưởng Ban KT-XH, Đt:

0858252868, để được thống nhất, hướng dẫn.

Hội Nông dân tỉnh Cao Bằng Kính báo!

Nơi nhận:
- Trang thông tin điện tử HND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở NN&PTNT tỉnh;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- HND các huyện, thành phố;

- Thường trực HND tỉnh;

- VP, các Ban HND tỉnh;

- Lưu VT,  Ban KT - XH.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Dương Hùng Dũng

		2024-09-06T10:02:25+0700

		2024-09-06T10:24:07+0700

		2024-09-06T10:24:07+0700